1.7 A UFJ poderá promover a rotatividade de áreas e atividades desenvolvidas pelos 

estagiários, a fim de maximizar o aproveitamento e o aprendizado intersetorial dos 

estudantes dentro da instituição. 

1.8 O valor da bolsa-estágio corresponderá a: 

●​ R$ 472,78 (quatrocentos e setenta e dois reais e setenta e oito centavos) mensais 
para 20 (vinte) horas semanais; 

●​ R$ 675,41 (seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e um centavos) mensais 
para 30 (trinta) horas semanais. 

1.9 O estágio não contempla outros benefícios, tais como auxílio-alimentação, 

auxílio-saúde e similares. 

1.10 O valor do auxílio-transporte corresponderá a R$ 220,00 (duzentos e vinte reais)